第 1 页，共 4 页

证券代码：000906          证券简称：物产中拓        公告编号：2013-22

物产中拓股份有限公司

关于公司全资子公司对外担保的公告

本公司及其董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外担保情况概述

物产中拓股份有限公司（以下简称“物产中拓”、“本公司”

或“公司”）第五届董事会2013年第二次临时会议于2013年8月1

日以通讯方式召开，应到董事9人，实到董事9人，符合《公司法》

和《公司章程》的有关规定。会议以9票同意，0票反对，0票弃

权审议通过了《关于公司全资子公司对外担保的议案》。

为满足控股子公司业务发展的需要，拟由公司全资子公司重

庆中拓钢铁有限公司（以下简称“重庆中拓”）为公司控股子公

司湖北中拓博升钢铁贸易有限公司（以下简称“湖北中拓”）提

供担保额度共计20,000万元，担保有效期自股东大会批准后起一

年内有效。

公司第五届董事会2013年第二次临时会议已经审议通过了

上述担保事宜，尚需提交公司于2013年8月19日召开的2013年第

二次临时股东大会审议批准。

二、担保人基本情况

名 称  重庆中拓钢铁有限公司

住 所  重庆市沙坪坝土主中路199号附1-47号

法定代表人  梁靓

第 2 页，共 4 页

注册资本  人民币捌仟万元整

企业类型  有限责任公司（法人独资）

经营范围  一般经营项目：生产、加工：钢铁、铸件；销售：

金属材料及制品、铁合金、建筑材料（不含危险化学品）、化工

原料（不含危险化学品）、化工产品（不含危险化学品）、机电

产品、电子产品（不含电子出版物）、计算机软、硬件、玻璃、

矿产品；商务信息咨询。（以上范围法律法规禁止经营的不得经

营，法律法规规定应审批而未获审批前不得经营）。

主要财务状况：截至2012年12月31日，重庆中拓经审计的资

产总额为12,954.96万元，负债总额为3,721.56万元，净资产为

9,233.40万元，2012年实现营业收入153,076.76万元，净利润

299.56万元。

重庆中拓系本公司全资子公司，截至2013年6月30日，重庆

中拓未有其它抵押、诉讼与仲裁等或有事项发生。

三、被担保人基本情况

名 称  湖北中拓博升钢铁贸易有限公司

住 所  武汉市青山区工人村都市工业园内

法定代表人  梁靓

注册资本  人民币叁亿零壹佰壹拾柒万叁仟玖百元整

企业类型  有限责任公司

经营范围  矿产品（不含煤炭、石油及石油制品）、建材及

其他化工产品（不含危险化学品）、机械设备、五金交电及电子

产品批发零售；自营和代理各类商品和技术的进出口（但国家限

定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外）；社会经济咨询。

主要财务状况：截至2012年12月31日，湖北中拓经审计的资

第 3 页，共 4 页

产总额为78,464.17万元，负债总额为48,052.39万元，净资产为

30,411.78万元，2012年实现营业收入348,777.82万元，净利润

14.43万元。

湖北中拓系本公司控股子公司，本公司持有湖北中拓 52%的

股权，萍乡钢铁有限责任公司（以下简称“萍乡钢铁”）持有湖

北中拓 48%的股权，截至 2013年 6月 30日，萍乡钢铁有限责任

公司没有为湖北中拓提供同比例担保。

截至2013年6月30日，湖北中拓未有其它抵押、诉讼与仲裁

等或有事项发生。

三、接受担保对象的其他股东义务

湖北中拓另一股东萍乡钢铁应按出资比例提供同等条件的

担保，若萍乡钢铁因受地域、时间、资金实力等限制而未能按出

资额同等比例提供担保，公司将要求其向本公司提供股权质押等

担保措施，或由被担保对象以土地、房屋建筑物、机器设备等资

产提供抵押或质押担保，以确保担保的公平、对等及公司财产的

安全。

四、担保协议的签署情况及主要内容

重庆中拓拟为湖北中拓提供的担保额度将在公司股东大会

审议通过之后签署相关协议，协议主要内容由担保人重庆中拓、

被担保人湖北中拓与银行协商确定。

五、董事会意见

根据湖北中拓的经营发展状况，上述预计担保额度有利于其

获得业务发展所需的流动资金支持，有利于湖北中拓的良性发

第 4 页，共 4 页

展，符合本公司的整体利益，公司独立董事对此发表了独立意见；

在评估湖北中拓的赢利能力和偿债能力后，公司董事会认为湖北

中拓的经营情况稳定，资信状况良好,担保风险可控，不会损害

公司和股东的利益。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司没有为股东、实际控制人及其关联方、任何

非法人单位或个人提供担保；对控股子公司担保余额为

91,449.96 万元,占公司最近一期经审计净资产（不含少数股东

权益）的 91.49%；累计担保总额为 91,449.96 万元，占公司最

近一期经审计净资产(不含少数股东权益)的 91.49%。公司无逾

期担保事项，无涉及诉讼的担保事项发生。

七、备查文件

1、公司第五届董事会2013年第二次临时会议决议；

2、公司独立董事意见。

特此公告

物产中拓股份有限公司董事会

二0一三年八月二日